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Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie podwyższenia gwarancyi kraju 
dla emisyi obligacyi komunalnych Banku krajowego.

W Y S O K I SEJMIE!

Uchwałą z dnia 11. marca 1907 podwyższył Wysoki Sejm gwarancyę kraju 
dla emisyi obligacyj komunalnych Banku krajowego do wysokości 50 milionów 
koron. W  ciągu półtrzecia roku rozwój działu komunalnego w Banku krajowym 
zaznaczył tak wielki postęp, iż już dziś zachodzi potrzeba podwyższenia gwaran­
cyi kraju dla dalszej emisyi obligacyj komunalnych.

Dyrekcya Banku krajowego pismem z dnia 7. października br. L. 81657/J 
zawiadomiła Wydział krajowy, iż według stanu z dniem 30. września b. r, wynosi 
saldo niespłaconych pożyczek komunalnych K. 38,962.000.—

Wydane a dotąd nie zrealizowane promesy komunalne wynoszą K 7,216.000-— 
Zgłoszone nowe pożyczki komunalne wynoszą K  5,167.000-—.
Z powyższego okazuje się, że niespłacone pożyczki wraz z niezrealizowa- 

nemi promesami wynoszą 46,178.000 K. Jeśli do sumy tej doliczy się nowe zgłoszenia 
o pożyczki w kwocie 5,167.000 K, z których znaczna część może być uwzględnio­
ną, okaże się, że dotychczasowa granica gwarancyjna dla emisyi tych obligacyi 
może wkrótce być wyczerpaną.

Gdy potrzeby gospodarcze kraju, gmin i powiatów stale wzrastają, zatem 
spodziewać się można dalszych zgłoszeń o kredyt komunalny w Banku krajowym, 
gdy dalej AVydział krajowy może znaleść się w położeniu szukania pokrycia nie­
doboru budżetu krajowego w r. 1910 w drodze pożyczki komunalnej w Banku 
krajowym,—postanowił Wydział krajowy zgodnie z propozycyą Dyrekcyi Banku 
krajowego przedstawić -Wys. Sejmowi wniosek na podwyższenie dotychczasowej 
gwarancyi kraju, ustanowionej dla emisyi obligacyj komunalnych Banku krajo­
wego w wysokości 100 milionów kor. i na znnanę odnośnego postanowienia statutu 
Banku kraj owego.
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Jak Wydziałowi krajowemu wiadomo, sprawą tą zajmowała się komisya 
bankowa W w  Sejmu, i- l&sąd^ia > oświadczyła się również za podwyższeniem 
gw arancyi kraj u do sumy wyżej wymienionej.

Na podstawie powyższego sprawozdania i powołując się na swe sprawo­
zdanie z dnisf 3. lipca 1909 L. W. 71022/09 w przedmiocie zmiany statutu Banku 
krajowego, Wydział krajowy w nosi:

<

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Kraj gwarantuje dopełnienie zobowiązań, wypływających z wydania obliga- 
cyj komunalnych pierwszej i następnych emisyj aż do dalszej wysokości pięć­
dziesięciu milionów koron imiennej wartości, czyli razem z dotychczas przyjętą 
gwarancyą do wysokości stu milionów koron imiennej wartości w ten sposób, iż 
regularną opłatę procentów i spłatę kapitału posiadaczom obligacyj komunalnych 
poręcza w pierwszym rzędzie specyalny fundusz rezerwowy, utworzony dla obligacyj 
komunalnych, następnie Bank krajowy całym swoim majątkiem, a dopiero, o ile- 
by wyżej wymienione fundusze nie pokrywały zobowiązań wynikłych z wydania 
obligacyj komunalnych, wchodzi w zastosowanie gwarancya kraju.

II. Sejm uchyla postanowienia §. 3. B ostatnie trzy aliney statutu Banku 
krajowego w osnowie obecnie obowiązującej i uchwala je  w osnowie następującej :

„Oprócz tych pożyczek, udzielanych bezpośrednio wymienionym wyżej 
osobom prawnym, wolno Bankowi krajowemu nabywać w drodze cesyi pretensye 
osób trzecich, przysługujące im db Państwa, kraju i innych prawnopublicznycli 
korporacyj w Królestwie Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem i na pod­
stawie tak nabytych pretensyj obligacye komunalne emitować. Wszystkie obliga- 
cye komunalne wszelkich emisyj, będące równocześnie w obiegu, nie mogą łącznie 
przekraczać sumy 100,000.000 (stu milionów) koron imiennej wartości.

Do emisyi obligacyj komunalnych po nad ogólną sumę stu milionów koron 
imiennej wartości potrzebnem jest zezwolenie c. k. Kządu.

Kraj gwarantuje dopełnienie zobowiązań, wypływających z wydania 
obligacyj komunalnych pierwszej i następnych nmisyj, aż do łącznej wysokości 
stu milionów koron imiennej wartości w ten sposób, iż regularną opłatę procentów 
i spłatę kapitału posiadaczom obligacyj komunalnych poręcza w pierwszym rzędzie 
specyalny fundusz rezerwowy, utworzony dla obligacyj komunalnych, następnie 
Bank krajowy całym swoim majątkiem, a dopiero, o ileby wyżej wymienione 
fundusze nie pokrywały zobowiązań wynikłych z wydania obligacyj komunalnych, 
wchodzi w zastosowanie gwarancya kraju.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

( Marszałek krajowy:
Sł. Badeni w. r.

Sprawozdawca :
Dr. Tadeusz Piłat w. r.

Członek Wydziału krajowego.


